Stosowanie *Przepisów tymczasowych* w praktyce wywołało bezprecedensowe oburzenie w społeczności studenckiej, skierowane osobiście przeciwko Bogolepowowi. Wykluczony za udział w demonstracji, był student Uniwersytetu Juriewskiego, a następnie Moskiewskiego, Piotr W. Karpowicz postrzelił ministra w jego gabinecie 14/27 lutego 1901 roku. W wyniku powikłań minister zmarł dwa tygodnie później. Ю.М. Сокольский, *Цари и министры*, Санкт Петербург 2002, s. 391.

był, jak wspominał Władysław Smoleński, stary program oświatowy z hasłem „wiedza to potęga”⁶. Młodzież ta zaczęła organizować kółka samokształceniowe, w ramach których czytano zabronioną literaturę historyczną oraz piękną⁷.

Kwestia tajnego nauczania omawiana była 26 lutego 1908 roku, podczas zjazdu naczelników dyrekcji szkolnych w Warszawie³⁵. Podczas zjazdu wyjaśniono, że ukaranie za bezprawne nauczanie podlega działaniom administracyjnym, a nie sądowym. Dodać należy, że rosyjskie władze oświatowe w walce z tajnym nauczaniem opierały się na ukazie z 22 kwietnia/4 maja 1866 roku. W myśl tego ukazu nauczanie prywatne, zarówno w szkołach prywatnych, jak i nauczanie domowe, wymagało zatwierdzenia szkoły, programu oraz osób naucza-

31 Feliks Wermiński (1860–1917), nauczyciel szkół średnich, profesor Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Puławach.